2. **Q**uamdiu, o iudices Vdcales, non ad-
modum graibus iniuriis affectus
sum ab hoc ταῦ, dum meis rebus abu-
tebatur, et eo se inferebat, vbi nullum ei ius
erat;

1. Καταίρουτος ἔνθα μὴ δεῖ] Καταίρειν pro-
prium est de nauibus in pertum inuectis.
Iam

δεῖ, καὶ Ρωμέως ἔφερον τὴν βλάβην, καὶ παρήκαν
ἔντα τῶν λεγομένων ὑπὸ τῆς μετριότητος,
ἥν ἵσε με Φυλάσσοντα πρός τε ὑμᾶς, καὶ τὰς
ἄλλας συλλαβάς. 2) ἐπεὶ δὲ ἐς τοσαῦτον ἤκει
πλεονεξίας, καὶ ἀνοίας, ὥσε ἐφ' οἷς ἡσύχασσε
πολλάκις ἐκ ἀγαπῶν, ἥδη καὶ πλείω προσβιάζεται,
ἀναγνωίως αὐτὸς εὐθύνων τοὺς παρὰ τοῖς
ἀμφότεροι εἰδόσιν ὑμῖν. δέος δὲ καὶ μικρόν μοι ἐπὶ

τῆς

erat; dāmnum non grauiter tuli: nonnulla etiam, quae dicebantur, audiuisse me dissimulabam, propter modestiam, quam nōstis me servare cum erga vos, tum erga alias syllabas: postquam vero eo auaritiae et amentiae peruenit, vt non modo non sit contentum iis, quae ego saepe dissimulauī, verum iam maiorem vim inferat, ipsa me necessitas cogit, vt accusem ipsum apud vos, qui vtrumque nostrum novistis. Non autem exiguus metus propter istam

Iam si quis eos in portus deuehatur, quos intrare non licet, is proprie καταίρει, ἔθα μὴ δεῖ. et piratae quidem vel maxime, qui de alieno praedas agunt, cuius criminis et ἀρπαγῆς litera T incusatur. Hinc latius se porrigit καταίρειν pro venire aliquo. Contrarium ἀπαίρειν tum prima, tum ampliore potestate. Hemſt.

2. Συλλαβάς] Syllabas hic elementa vocat, quae in unum sonum coalescere apta nata sunt. du Soli.

τῆς ἀποθλίψεως ἐπέρχεται τῆς ἐμαυτᾶς. τοῖς γὰρ προπεπξαγμένοις ἀεὶ τι μεῖζον προστιθέν, ἀρδην με τῆς υινείας ἀποθλίψει χώρας, ὡς ὅλιγε δεῖν ἡσυχίαν ἀγαγόντα μηδὲ ἐν γράμμασιν ἀριθμεῖσθαι, ἐν ἵσω δὲ κεῖσθαι τῷ Φόβῳ 3).

Δίκαιον

istam extrusionem meam me inuasit. Nam cum prioribus iniuriis maiores semper addat, prorsus me e domestica sede expellet, eoque proptermodum rediget, ut silendum mihi sit, et ne inter literas quidem amplius numerer, calculoque tantum inferuiam.

3. Est

3. Ἐν ἵσω δὲ κεῖσθαι τῷ Φόβῳ] Ego Codicum et Ed. I. lectionem, dummodo mutando casu parumper adiuuetur, satis opportunam censeo: ἐν ἵσω δὲ κεῖσθαι τῷ Ψόφῳ. Primum Ψόφος consonis attribuitur, quemadmodum vocalibus Φωνή. literarum diuisio primaria, οὐαδ' ἦν τὰ μὲν Φωνὰς ἀποτελεῖ, τὰ δὲ Ψόφες. Φωνὰς μὲν τὰ λεγόμενα Φωνήντα, Ψόφες δὲ τὰ λοιπὰ πάντα. Verum naturali quadam pronunciandi ratione Ψόφες pertinet ad Σ. Plato Theaet. p. 147. Εἰ τό, τε σίγμα τῶν ἀφύνων ἐσὶ, Ψόφος τις μόνον, οἷον συριττάστης τῆς γλώττης. Deinde ἐν ἵσω, ἐν τῷ ἵσω ειναι venusto Graecorum usu, pro ἵσον εἶναι, pari loco esse et conditione. Solent autem ἐν ἵσω εἶναι τινι. Apparet, quae mihi constiterit ratio, cur in Luciano voluerim: τῷ Ψόφῳ. nisi

Δίναιον ἐν ἡχ οὐμᾶς, οἱ δικάζετε νῦν, ἀλλὰ καὶ τὰ λοιπὰ γράμματα τῆς πείρας ἔχειν τινὰ Φυλακήν· εἰ γὰρ ἔξεσαι τοῖς βελομένοις ἀπὸ τῆς καθ' αὐτὰ τάξεως εἰς ἀλλοτρίαν βιάζεσθαι, καὶ τότο ἐπιτρέψετε οὐμεῖς, ὃν χωρὶς ἐδὲν καθόλε τι γράφεται, ἡχ ὅρῳ τίνα τρόπον αἱ συντάξεις τὰ νόμιμα, ἐφ' εἰς ἐτάχθη τὰ κατ' ἀρχὰς, ἔξεσιν. ἀλλ' ἔτε οὐμᾶς οἷμα ποτὲ εἰς

τοσχ-

3. Est itaque aequum non modo vos iudices, sed omnes etiam reliquas Literas ab hocce do-lo sibi cauere. Nam, si ut libet vnicuique licebit & suo ordine in alium violenter irrumpere, idque vos, sine quibus nihil omnino scribitur, permiseritis, non video quomodo sua quique ordines iura, iuxta quae a principio constituti sunt, tuebuntur. Sed non existimo, vos vnu-quam

nisi quis praeponat τῷ, id est, τινι ψέφῳ. Sensus ex dictis itidem est manifestus: ita, ut parum absit, quin, si quietus iniuriam ultra feram, e numero literarum expungar, neque alio sim loco, quam sonus aliquis, vel sibilus. Κεῖσθαι etli rarius apud Graecos, et nonnunquam tamen de iis, quae contra iacent: ψόφοι quoque res abiectae et vilissimae, quarum pretium, si sonum quendam verborum inanem excipias, est nul-lum. Hemist.

IVDICIVM VOCALIVM III

τοσπάτον ἀμελείας τεκαὶ παροράσεως ἥξειν, ὡς εἴ πιτρέψαι τινὰ μὴ δίναια· ἔτε, εἰ καθυφήσετε τὸν ἀγῶνα 4) ὑμεῖς, ἐμοὶ παραλειπτέον εἶναι ἀδικημένω.

Ως εἴθε καὶ τῶν ἄλλων ἀνεκόπησαν τότε αἱ τόλμαι εὐθὺς ἀρξαμένων παρανομεῖν· καὶ οὐκ ἀχ ἐπολέμει μέχρι νῦν τὸ λάμβδα τῷ ἥῳ, διαμφισβητοῦν περὶ τῆς ιστορίεως, καὶ οὐ φαλαγγίας· ἔτε τὸ γάμμα τῷ κάππα διηγωνίζετο, καὶ ἐς χεῖρας μικροῦ δεῖν ἥρχετο πολλά-

quam ad tantam incuriam vel negligentiam per venturos, vt ea feratis, quae cum aequo et iure pugnant. Nec si vos certamen declinaueritis, tamen mihi, qui iniuria affectus sum, negligendum erit.

4. Atque vitinam aliarum quoque literarum audacia ab initio statim, cum cooperunt contra leges delinquere, esset repressa: neque enim digladiaretur ad hunc usque diem λάμβδα cum ἥῳ, disceptans de voce κίσσηρις et οὐ φαλαγγία. Neque etiam τῷ γάμμα esset cum κάππα certamen; neque tam saepe ad manus pro pemō-

4. **Καθυφήσετε τὸν ἀγῶνα]** Locutio iudicialis, quae latius patet, quam Latinorum praeuaricari. Propria virtus, contra nitentibus sponte cedere, inque re incepta tam remisse versari, vt intercidat, et aduersario causa prodatur. *Hemſt.*

πολλάκις ἐν τῷ κναφείῳ ὑπὲρ γναφάλων· ἐπί-
παιτο δ' ἀν καὶ πρὸς τὸ λάμβδα μαχόμενον
τὸ, μόγις, ἀφαιρέμενον αὐτῷ, καὶ μάλιστ
παραιλέπτον, καὶ τὰ λοιπὰ δ' ἀν ἡρέμει συγ-
χύσεως ἀρχεσθαὶ παρανόμων. καλὸν γὰρ ἔκα-
σον μένειν ἐφ' ἣς τετύχητε τάξεως. τὸ δὲ
ὑπερβαίνειν ἐσ ἀ μὴ χεὶ, λύοντος ἐσι τὸ δί-
καιον.

Καὶ σύγε πρῶτος ἡμῖν τὰς νόμους τάτας δια-
τυπώσας, εἴτε Κάδμος ὁ νησιώτης, εἴτε Πα-
λαμήδης ὁ Ναυπλίος, (καὶ Σιμωνίδης δὲ ἕνιος
προσάπτασι τὴν προμήθειαν ταύτην,) ἢ τῇ τά-
ξει μόνον, καθ' ἣν αἱ προεδρεῖαι βεβαιῶνται, διώ-
ρισαν,

pemodum venisset in fullonia, de dictationibus
γναφεῖον et γνάφαλα. Quin cessasset etiam hoc
γάμμα cum λάμβδα contendere, dictationem μό-
γις illi extorquens, imo suffurans. Adeoque
reliquae item literae quievissent, nec confusio-
nem legibus veritatem inferrent. Est enim pul-
chrum vnamquamque literam in eo ordine,
quem primum sortita est, manere: transconde-
re vero eo, quo non oportet, eius est, qui ius
et aequum euerit.

5. Et qui primus nobis has leges fixit, siue
Cadmus fuerit ille insularis, siue Palamedes
Nauplii filius, (sunt et qui hanc curam Simoni-
di tribuant) non ordinem tantum, per quem
sua quibusque literis sedes stabilita est, finie-
runt,

μισαν, τί πρῶτον ἔξει, ηδὲ δεύτερον, ἀλλὰ καὶ ποιότητας, ἃς ἔκαστον ὑμῶν ἔχει, καὶ δυνάμεις συνεῖδεν. καὶ ὑμῖν μὲν, ὡς διηκέπαι, τὴν μείζω δεδώκασι τιμὴν, ὅτι καθ' αὐτὰ δύνασθε Φθέγγεσθαι. ἡμιφώνοις δὲ, τὴν ἐΦΕξῆς, ὅτι προσθήκης εἰ; τὸ ἀκοσθῆναι δεῖται. πατῶν δὲ ἐσχάτην ἐνόμισαγ ἔχειν μοῖραν ἔνια τῶν πάντων, οἵς εἰδὲ Φωνὴ πρόσεξει καθ' αὐτά. τὰ μὲν ἐν Φωνήεντα Φυλάσσειν ἔοικε τὰς νόμους τάτους.

Τὸ δέ Τ τῦτο, ἢ γὰρ ἔχω αὐτὸ χείρονι ὄνομάσαι βῆματι, ηδὲ καλεῖται, ὃ μὰ τοὺς Θεοὺς, εἰ μὴ ἐξ ὑμῶν δύο συνῆλθον ἀγαθοῖς
καὶ

runt, quae debeat esse prima, quae secunda: sed qualitates etiam et virtutes, quas habent singulae nostrum, perspexerunt. Et vobis quidem, o iudices, honorem tribuerunt maximum, propterea quod sonum edere sine ope aliena valetis. Semiuocalibus vero secundum, quia, ut perfecte audiantur, vestra accessione egent. Omnium autem postremum quibusdam decreverunt, quibus ne vox quidem per se illa est. Has itaque leges per vos Vocales conseruari decet.

6. Hoc vero ταῦ, (neque enim possum ipsum ipsum turpiori nomine appellare, quam quo nominari solet) quod per Deos, nisi duae quaedam bonae

καὶ παθήκοντες ὄρεθῆναι 5), τό, τε ἀλφα, καὶ τὸ Τ, ἐκ ἀντίκεσθη μόνον, τέτο ἐν ἐτόλμησεν ἀδικεῖν με πλείω τῶν πώποτε βιασάμενον, ὀνομάτων με καὶ ἔργατων ἀπελᾶσαι πατρώων, ἐκδιώξαι δὲ ὅμερον συνδέσμων ἡμα καὶ προθέσεων, ὡς μηκέτι Φέρειν τὴν ἔκτοπον πλεονεξίαν. ὅθεν δὲ, καὶ ἀπό τινων ἀρξάμενον, ἥρα λέγειν.

Ἐπεδήμεν ποτὲ Κυβέλω· (τὸ δέ ἐξι πολύχυρον ἐκ ἀηδεῖς, ἀποικον, ὡς ἐπέχει λόγος,

Αθη-

ex vobis, et auditu decenti, ἀλφα scilicet, et υψίλον, (eius misertae) conuenissent, ne audiretur quidem, hoc inquam τῷ mihi maiorem vim, quam vlliae vñquam literae, inferre auffum est. Nam nominibus et verbis patriis me extrudere, praeterea ex ipsis etiam coniunctionibus et praepositionibus expellere tentat; adeo ut istam immanem auiditatem ferre vltterius nequeam. Verum iam tempus est dicere, unde et a quibus initii cooperit.

7. Peregrinabar aliquando Cybeli, (id oppidulum est non iniucundum, colonia, sicuti fertur, Athē-

5 Καθήκοντες ὄρεθῆναι] Cedo mihi ex veterum aliquo exemplum quod talem usum τῇ παθήκων probet, et desistam huic scriptuae litem mouere. Interea corrigo mutatione non ita magna: καλοὶ ὄντες ὄρεθῆναι. Quae usitatissima est loquendi formula. Hemist.

Αθηναίων,) ἐπηγόμην δὲ καὶ τὸ κράτισκν ἥῶ γειτόνων τὸ Βέλτισον. οιατηγόμην δὲ παρὰ κωμῳδιῶν τινι ποιητῇ, Λυσίμαχος ἐκαλεῖτο, Βοιώτιος μὲν, ὡς ἐΦαινέτο, τὸ γένος ἀγέναθεν, ἀπὸ μέσης δὲ ἀξιεντι λέγεσθαι τῆς Ἀττικῆς. παρὰ τάτῳ δὴ τῷ ξένῳ τὴν τὰν τάτῃ πλεονεξίαν ἐΦώρασα. μάχει μὲν γὰρ ὀλίγοις ἐπεχείρει τετταράνυτα λέγειν, ἀποσερῆν με τῶν συγγεγεγημένων μοι, συνήθειαν φύμην συντεθραμμένων γραμμάτων· εἴτι δὲ τῆμερον καὶ τὰ ὄμοια ἐπισπώμενον, ίδια ταῦτα λέγειν, μαζὶ οἰςκν ἦν μοι τὸ ἄκρον, καὶ οὐ πάνυ τι ἐδακνόμην ἐπ' αὐταῖς.

Οπό-

Atheniensium,) adduxeramque mecum fortissimum ἥῶ ex vicinis meis optimis. Diuertebam vero apud comicum quendam poëtam, Lysimachum nomine, genere, quantum apparebat, Boeotium, sed qui se tamen e media Attica oriundum dici volebat. Apud hunc hospitem ego huius τὰν auiditatem deprehendi. Quod dum paucis aggrederetur dicere τετταράνυτα, priuans me meis cognatis, existimabam eam esse consuetudinem literarum, quae vna essent educatae. Praeterea cum τῆμερον et similes quasdam voces ad se se pertraheret, dicetetque eas esse suas, audiebam patienter, nec vehementer admodum me ea res mordebat.

‘Οπότε δὲ καὶ ἐν τέτων ἀρξάμενον ἐτόλμησε
καττίτερον εἰπεῖν, καὶ κάττυμα, καὶ πίτταν,
εἴτα ἀπερυθριάσαν, καὶ βασίλιτταν ὄνσμάζειν,
ἢ μετρίως ἐπὶ τέτοις ἀγανακτῷ, καὶ πίμπρα-
μα, δεδιὸς μὴ τῷ χρόνῳ καὶ τὰ σῦνα τῦνα
τις ἔνοράσῃ. καὶ μοι πρὸς Διὸς ἀθυμῶντι, καὶ
μεμιστώμενῷ τῷν βοηθησόντων, σύγγνωτε τῆς
δικαίας ὅργης. οὐ γὰρ περὶ τὰ μικρὰ καὶ τὰ
τυχόντα ἔσιν ὁ νίνδυνος, ἀΦαιρεμένῳ τῷν συνή-
θῶν καὶ συνεσχλακότων μοι γραμμάτων· κίσ-
σαν με, λάλον δρυσον, ἐν μέσων, ὡς ἐπος εἰ-
πεῖν, τῷν κόλπων ἀξπάσαν κίτταν ὠνόμασεν.
ἀΦείλετο δέ με Φάσσαν ἄμα νῆσσαις τε, καὶ
κοσσύ-

8. Verum postquam sumpto ab his initio,
eo audaciae processisset etiam, ut καττίτερον,
κάττυμα, et πίτταν pronuntiaret, deinde,
abiecto omni pudore, βασίλιτταν quoque no-
minaret: haud leniter sumi commotus, et ira
accensus, timens ne quis temporis successu et-
iam σῦνα, τῦνα appelleret. Oro autem vos per
Iouem, ut afflicti, et omni ope et auxilio desti-
tuti, iustum indignationem seratis. Neque enim
paruum hoc, aut vulgare periculum est, cum
assuetis et familiaribus me rebus spoliat: ναὶ
κίσσαν (id est picam) auein meam loquacissi-
mam, ex medio, ut ita dicam, sinu, abreptum,
κίτταν appellavit. Quin et Φάσσαν, (id est
palumbum,) vna cum νῆσσαις (id est anatibus) et
κοσσύ-